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Sesja Rady Miejskiej

odbędzie się 20 września

2023 roku o godzinie 9.30.

Sesja dostępna online, 

porządek obrad na stronie

www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Bezpieczna droga do szkoły

Gmina we współpracy z policją i strażą
miejską będzie realizować program „Bez-
pieczna droga do szkoły”. Trwają również
kolejne inwestycje, które mają poprawić
bezpieczeństwo w rejonie szkół.      str. 3

Gmina Piaseczno podpisała umowę na
renowację zabytkowego domu rodziny
Zawadzkich w Zalesiu Dolnym. Koszt in-
westycji to blisko 6 mln zł.                 str. 2

Jarmark Piaseczyński

Modernizacja Domu „Zośki”

Nowa ortofotomapa

Można korzystać z najnowszej ortofoto-
mapy na naszych portalach Systemu Infor-
macji Przestrzennej – mapy.piaseczno.eu.
Do dyspozycji są wysokiej jakości zdjęcia
oraz nowe funkcjonalności.             str. 5

In vitro z dofinansowaniem

Mieszkańcy gminy, którzy pragną po-
większyć rodzinę i chcą skorzystać z pro-
cedury in vitro, mogą liczyć nawet na 
5 000 zł dofinansowania z budżetu gminy
Piaseczno.                                                 str. 6

Wybory parlamentarne
W niedzielę 15 października 2023
roku odbędą się w Polsce wybory
do Sejmu i Senatu Rzeczypospo-
litej Polskiej. Tego samego dnia 
w lokalach wyborczych odbędzie
się również ogólnokrajowe refer-
endum.                                      *str. 6

30 września o godzinie 20.00 na
parkingu miejskim w Piasecz-
nie odbędzie się koncert ze-
społu Zakopower. Wstęp wolny.
Zapraszamy!                     *str. 8

Zakopower

„Żywe dziedzictwo – tradycje od poko-
leń” to hasło tegorocznych Europejskich
Dni Dziedzictwa, w ramach których 
10 września 2023 roku w godzinach 11.00–
19.00 odbędzie się XVIII Jarmark Piase-
czyński.                                                      str. 8

Głosowanie na projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego

Na projekty złożone w ramach Budżetu Obywatelskiego 2024 będzie można zagłosować 

od 11 do 24 września br. Podobnie jak w latach ubiegłych mieszkańcy gminy Piaseczno zdecy-

dują, na jakie pomysły przeznaczony zostanie milion złotych z gminnego budżetu.

Inwestycja, dzięki której ścisłe cen-

trum miasta się zazieleni, rozpoczęła

się wiosną i obejmuje wykonanie

nowych nasadzeń na placu Piłsud-

skiego oraz na skwerze na rogu ulic

Jana Pawła II i Puławskiej. Prace nad

projektem nowych nasadzeń, które

zmieniłyby oblicze piaseczyńskiego

rynku w związku z wyzwaniami kli-

matycznymi, ale też oczekiwaniami

mieszkańców, trwały ponad dwa

lata. Było to spore wyzwanie ze

względu na znajdujące się pod płytą

rynku liczne instalacje oraz wyma-

gania konserwatora zabytków. Po-

sadzenie drzew w takim miejscu

wymagało zastosowania specjal-

nych rozwiązań technicznych: ekra-

nów ochronnych, systemu antykom-

presyjnego oraz dodatkowo systemu

napowietrzająco-nawadniającego.

Rozwiązania te umożliwiają rośli-

nom funkcjonowanie i rozwój na-

wet pośród sąsiadującego utwardzo-

nego terenu oraz dużej liczby sieci 

i mediów przebiegających przez

plac.

34 nowe drzewa w centrum
Na płycie rynku, w sąsiedztwie

kościelnej dzwonnicy oraz wzdłuż

ul. Warszawskiej zostało posadzo-

nych łącznie 19 drzew oraz blisko 

4 000 innych roślin – krzewów, bylin

i kwiatów.

Poszerzony został pas zieleni od-

dzielający płytę rynku od ul. War-

szawskiej, powstał też nowy klomb

w sąsiedztwie kościoła św. Anny, 

a kolejny jest tworzony przy ratuszu.

W ramach tej samej inwestycji

metamorfozę przechodzi również

skwer na rogu ulic Jana Pawła II oraz

Puławskiej, a także pasaż za zmoder-

nizowaną remizą. Tutaj prace jesz-

cze trwają, ale całość inwestycji po-

winna się zakończyć we wrześniu.

Obok remizy zostanie posadzonych

kolejnych 15 drzew oraz ponad 1 600

sztuk krzewów i bylin.

Wizytówka miasta
Nasadzenia na rynku i skwerze

realizuje specjalistyczna firma ogrod-

nicza, która będzie odpowiadać rów-

nież za pielęgnację roślin, a w razie

potrzeby – za wymianę na nowy eg-

zemplarz w ramach gwarancji.

– Dzięki tej inwestycji powstanie

zupełnie nowy zielony punkt na ma-

pie Piaseczna – podkreśla burmistrz

Daniel Putkiewicz. – A przy okazji,

na skutek zmniejszenia betonowej

powierzchni placów, zwiększy się

retencja wód deszczowych, a samo

centrum miasta nie będzie się tak

intensywnie nagrzewać – dodaje wi-

ceburmistrz Robert Widz.

Oprócz zieleni, zarówno na

rynku, jak i na skwerze przy remizie

powstaną też ławki, na których bę-

dzie można usiąść w cieniu drzew.

– Mam nadzieję, że po zakończeniu

nasadzeń i wykonaniu ławek nowa

zielona przestrzeń będzie zachęcać

mieszkańców do spacerów. A zieleń

w połączeniu ze zmodernizowa-

nymi w ubiegłym roku ulicami Pu-

ławską i Kościuszki oraz odnowio-

nymi budynkami Starej Plebanii 

i remizy sprawi, że centrum miasta

stanie się prawdziwą wizytówką

Piaseczna – mówi burmistrz Pia-

seczna Daniel Putkiewicz.

Piaseczyński rynek bardziej zielony

Nowe, bardziej zielone oblicze placu Piłsudskiego stało się faktem. Na rynku pojawiły się

nowe drzewa, kwiaty i byliny. Kontynuowane są prace przy nasadzeniach w sąsiedztwie

ratusza i remizy.

Jak co roku pomysły mieszkańców na

zadania do Budżetu Obywatelskiego

dotyczą różnych sfer życia. Złożono

zarówno projekty proekologiczne,

sportowe, kulturalne, o tematyce hi-

storycznej czy związane z bezpie-

czeństwem, jak i te, których celem jest

wzbogacenie przestrzeni publicznej

o nowe nasadzenia czy urządzenia.

Weryfikacja projektów
W tej edycji Budżetu Obywatel-

skiego do urzędu wpłynęły 52 pro-

jekty, z czego pozytywną ocenę for-

malną i merytoryczną uzyskało 

29 z nich.

W pierwszym etapie weryfikacji

jeden z projektów został odrzucony 

z powodu braków formalnych. W ra-

mach kontroli merytorycznej eks-

perci z poszczególnych wydziałów

urzędu i jednostek gminnych doko-

nali szczegółowej weryfikacji pozo-

stałych projektów, między innymi

poprzez analizę ich zgodności z re-

gulaminem przeprowadzenia proce-

dury Budżetu Obywatelskiego oraz

zgodności z prawem, analizę ich wy-

konalności technicznej, sprawdze-

nie, czy projekty mieszczą się w za-

kresie zadań własnych gminy, czy

nie są sprzeczne z dokumentami

programującymi rozwój miasta oraz

gminy Piaseczno (w tym ze strate-

giami), a także poprzez ustalenie

wysokości kosztów realizacji projek-

tów z uwzględnieniem doświadcze-

nia gminy.

W wyniku tego postępowania

23 projekty uzyskały negatywną

ocenę merytoryczną. Zgodnie z re-

gulaminem pomysłodawcom przy-

sługiwało prawo odwołania się od

negatywnej decyzji. Autorzy sześciu

odrzuconych projektów złożyli od-

wołania, jednak decyzje o ich odrzu-

ceniu zostały podtrzymane.

pełna treść na 4 stronie

Foto Michał Baran/URZĄD MIASTAFoto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Ruszyła modernizacja Domu „Zośki”

Droga do realizacji tej inwestycji

była wyjątkowo długa i trudna.

Starania o uratowanie zalesiań-

skiego zabytku, który ma zna-

czenie historyczne nie tylko dla

lokalnej społeczności, trwały

przez kilka lat. W tym celu w 2015

roku została założona Fundacja

Dom „Zośki”, która ogniskowała

działania strony społecznej do

czasu podpisania przez gminę

Piaseczno w 2017 roku aktu no-

tarialnego finalizującego zakup

przez samorząd od prywatnego

właściciela nieruchomości przy

ul. Królowej Jadwigi 11 w Piasecz-

nie.

Po zakupie nieruchomości

rozpoczęły się prace nad stwo-

rzeniem programu funkcjo-

nalno-użytkowego, który byłby

punktem wyjścia do planowa-

nia remontu budynku i przysto-

sowania go do pełnienia funkcji

kulturalno-oświatowo-muzeal-

nych. Kolejnym etapem było

zbadanie stanu budowli, zabez-

pieczenie elementów drewnia-

nych i przygotowanie projektu

modernizacji budynku przy

uzgodnieniu wszelkich szczegó-

łów z Mazowieckim Wojewódz-

kim Konserwatorem Zabytków.

Ogłoszony przed wakacjami

przetarg na przebudowę, rozbu-

dowę i zmianę sposobu użytko-

wania zabytkowej willi został roz-

strzygnięty i 16 sierpnia 2023 r.

burmistrz Daniel Putkiewicz pod-

pisał umowę z wykonawcą. Prace

budowlane powinny się zakoń-

czyć do końca 2024 roku. Wartość

umowy to 5 987 878,05 zł.

Filia Muzeum Piaseczna
Po remoncie Dom „Zośki”

ma stać się oddziałem Muzeum

Piaseczna. Zgodnie z koncepcją

zagospodarowania budynku, ma

w nim powstać ekspozycja przy-

pominająca rodzinę Zawadzkich,

oddaną pracy społecznej i zaan-

gażowaną w walkę o niepodle-

głość Polski. Druga część ekspo-

zycji będzie poświęcona Szarym

Szeregom. Opowieść o historii

działalności harcerzy w okresie

II wojny światowej oraz ich roli

w Powstaniu Warszawskim bę-

dzie łączyć się z powojenną hi-

storią harcerstwa na terenie

gminy Piaseczno.

Gmina Piaseczno podpisała umowę na renowację zabytkowego domu rodziny 

Zawadzkich w Zalesiu Dolnym. Koszt inwestycji to blisko sześć milionów złotych.

Foto Dorota Krug/URZĄD MIASTA
Widać już pozytywne skutki wdrażania uchwały krajo-
brazowej w centrum miasta. Oznakowane przez pracow-
ników Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno banery są usu-
wane przez przedsiębiorców. Gmina zaprasza też na
szkolenia dotyczące zgodnego z przepisami reklamowa-
nia swojej działalności.

W drugiej połowie maja br. rozpoczęła się kolejna akcja
związana z wdrażaniem piaseczyńskiej uchwały krajobra-
zowej. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno zajęli
się inwentaryzacją i znakowaniem niewłaściwych nośników
reklamowych oraz szyldów w najważniejszych przestrze-
niach publicznych miasta i gminy. W ostatnich tygodniach
znakowane były zwłaszcza banery przy głównych ciągach
komunikacyjnych: DW 721, DK 79, ulicach: Puławskiej, Sien-
kiewicza, Polskiego Państwa Podziemnego, Pod Bateriami,
Gołkowskiej, Zielonej, Radnych, „Solidarności”, Gromadzkiej,
a także głównych ulicach poszczególnych miejscowości.

Akcja skupiła się na banerach, ponieważ mają one naj-
bardziej negatywny wpływ na wizualny odbiór przestrzeni
publicznej, w której często przebywamy. Na banery są na-
klejane czerwone naklejki „Sprzątamy reklamy” z kodem QR.
Pracownicy Wydziału Urbanistyki i Architektury przekazują
wyjaśnienia w trakcie bezpośrednich rozmów z mieszkań-
cami.

Informacje na temat prowadzonych działań, a także
szczegółowe regulacje dla poszczególnych obszarów gminy
w zakresie dotyczącym obowiązującej od 2019 roku uchwały
krajobrazowej można znaleźć na stronie internetowej
www.krajobraz.piaseczno.eu.

Pierwsze efekty podejmowanych działań są już wi-
doczne. Większość oznakowanych czerwoną naklejką ba-
nerów została usunięta przez reklamujących się przedsię-
biorców lub właścicieli nieruchomości.

Szkolenia z uchwały krajobrazowej
Przedsiębiorcy mogli również skorzystać z bezpłatnych

szkoleń, podczas których pracownicy urzędu odpowiadali
na pytania i wątpliwości związane z zapisami uchwały i wy-
maganiami dotyczącymi umieszczania reklam w przestrzeni
publicznej.

Reklamy wyborcze
Już niebawem na naszych ulicach mogą się pojawić re-

klamy wyborcze. Warto pamiętać, że kwestia umieszczania
plakatów i haseł wyborczych w przestrzeni publicznej jest
uregulowana w Kodeksie wyborczym, czyli akcie prawa wyż-
szego rzędu. Oznacza to, że związane z wyborami plakaty
czy banery nie podlegają zapisom uchwały krajobrazowej,
która jest aktem prawa miejscowego. Zgodnie z Kodeksem
wyborczym plakaty i hasła wyborcze można umieszczać na
ścianach budynków, przystankach komunikacji publicznej,
tablicach i słupach ogłoszeniowych, ogrodzeniach, latar-
niach, urządzeniach energetycznych, telekomunikacyjnych
i innych, po uzyskaniu zgody właściciela lub zarządcy nieru-
chomości, obiektu albo urządzenia. Ich lokalizacja musi też
uwzględniać bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Przypo-
minamy również, że wszelkiego rodzaju reklamy wyborcze
muszą zostać usunięte z przestrzeni publicznej w ciągu 
30 dni po terminie wyborów.

Banery znikają 
z naszych ulic

PWiK inwestuje w odnawialne źródła energii

Inwestycje w odnawialne źródła

energii stanowią bardzo istotny

element działań podejmowanych

przez Przedsiębiorstwo Wodocią-

gów i Kanalizacji w Piasecznie 

Sp. z o.o. na rzecz ochrony środo-

wiska naturalnego oraz zmniej-

szenia śladu węglowego. Inwesty-

cje w instalacje kogeneracyjne

biogazu, instalacje fotowoltaiczne

oraz ekonomiczne źródła światła

LED optymalizują zapotrzebowa-

nie na energię elektryczną obiek-

tów przedsiębiorstwa, a także

mają na celu zmniejszenie nega-

tywnego oddziaływania spółki na

środowisko naturalne. Dzięki pro-

wadzonym inwestycjom w od-

nawialne źródła energii PWiK

zwiększa swoje bezpieczeństwo

energetyczne oraz samowystar-

czalność energetyczną.

Stale rosnące koszty energii

elektrycznej stanowią ogromne

wyzwanie dla przedsiębiorstw

branży sektora wodociągowo-

-kanalizacyjnego. Dzięki ciągłej

inwestycji w odnawialne źródła

energii zostały wybudowane

instalacje fotowoltaiczne m.in.

na stacjach uzdatniania wody

w Złotokłosie, Siedliskach, Pia-

secznie, Wólce Kozodawskiej

oraz na wybranych przepom-

powniach ścieków. To pozwoliło

spółce złagodzić skutki podwy-

żek cen energii elektrycznej, co

przekłada się na możliwość

utrzymania cen wody i ścieków

na stałym poziomie.

Obecnie na terenie oczysz-

czalni ścieków w Piasecznie do

produkcji energii elektrycznej

oraz cieplnej wykorzystuje się

biogaz powstały w procesie fer-

mentacji osadów ściekowych.

Wyprodukowana energia elek-

tryczna i cieplna pozwala na po-

krycie już ponad 25% ogólnego

zapotrzebowania oczyszczalni

ścieków przy ul. Żeromskiego

na energię.

Aktualnie dobiegają końca

prace nad budową instalacji fo-

towoltaicznej na terenie piase-

czyńskiej oczyszczalni ścieków.

Wybudowana instalacja foto-

woltaiczna o łącznej mocy ok.

192 MWh pozwoli na dalsze czę-

ściowe pokrycie zapotrzebowa-

nia na energię elektryczną

obiektów na terenie oczysz-

czalni oraz kolejne zmniejszenie

poboru energii elektrycznej 

z sieci. Instalacja zbudowana jest

z paneli monokrystalicznych 

o wysokiej sprawności ener-

getycznej o mocy 470Wp każdy.

Zastosowanie odnawialnych

źródeł energii na terenie oczysz-

czalni ścieków w Piasecznie po-

zwoliło w pierwszym półroczu br.

wyprodukować blisko 1 000 MWh

energii elektrycznej z własnych

źródeł. W maju br. dzięki instalacji

„zielonej energii” oczyszczalnia

ścieków w Piasecznie była w 50%

samowystarczalna energetycznie

– i taki cel przedsiębiorstwo pla-

nuje osiągnąć w nadchodzącym

2024 roku.

Inwestycje prowadzone przez

PWiK Piaseczno mają na celu ob-

niżenie kosztów bieżącej działal-

ności spółki poprzez ograniczenie

zakupu energii elektrycznej ze

źródeł zewnętrznych, co bezpo-

średnio w znaczący sposób prze-

kłada się na ceny usług dla miesz-

kańców.

Poczynione wcześniej inwestycje w odnawialne źródła energii pozwoliły gmin-

nej spółce wodociągowej złagodzić skutki drastycznych podwyżek cen prądu,

a w efekcie uniknąć konieczności podwyższania cen usług dla mieszkańców.

Dom „Zośki” przed modernizacją
Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Panele fotowoltaiczne na dachu oczyszczalni ścieków w Piasecznie                                                           Foto archiwum PWiK Piaseczno

Panale fotowoltaiczne przy SUW w Wólce Kozodawskiej
Foto archiwum PWiK Piaseczno
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Projekt szkoły w Julianowie gotowy

Budowa nowej szkoły dla północ-

nej części gminy jest jedną z naj-

bardziej potrzebnych gminnych

inwestycji. Od lat szkoła w Józe-

fosławiu jest bowiem placówką 

o największej liczbie uczniów 

w gminie. Obecnie uczy się w niej

blisko 2 000 uczniów, co wymusza

zmianowość i powoduje ogromne

trudności organizacyjne. Przygo-

towania do budowy nowej szkoły

w tej części gminy rozpoczęły się

w 2010 roku od przeznaczenia pod

usługi oświaty terenów w Juliano-

wie. Zmiany demograficzne wy-

musiły zmodyfikowanie pierwot-

nych założeń dotyczących szkoły

w Julianowie i w 2020 roku gmina

Piaseczno przystąpiła do opraco-

wania koncepcji architektoniczno-

budowlanej budynku szkoły.

– Prace projektowe zostały

już zakończone. W połowie

września planowane jest złoże-

nie wniosku o pozwolenie na

budowę – informuje wicebur-

mistrz Robert Widz. Program

funkcjonalno-użytkowy prze-

widuje wybudowanie trzykon-

dygnacyjnego budynku szkoły

zaplanowanego na 32 oddziały.

Oprócz sal lekcyjnych, w tym

mniejszych pracowni i sal języ-

kowych, powstaną też oczywi-

ście: stołówka z zapleczem ku-

chennym, gabinety dla specja-

listów, pokoje nauczycielskie,

szatnie oraz hala i sala gimna-

styczna. W drugiej części bu-

dynku zaplanowano część przed-

szkolną na 8 oddziałów po 25

dzieci. Na terenie wokół szkoły

powstaną również zaplecze

sportowe i plac zabaw.

– Po uzyskaniu pozwolenia

na budowę, co powinno nastą-

pić w czwartym kwartale bie-

żącego roku, będziemy mogli

ogłosić przetarg na budowę

szkoły. Liczę na to, że nastąpi to

jeszcze w tym roku – mówi bur-

mistrz Daniel Putkiewicz. – Pro-

blemem bez wątpienia będzie

finasowanie tej inwestycji. Dla-

tego też złożyliśmy w tej spra-

wie wniosek o dofinansowanie

w Rządowym Funduszu Polski

Ład: Program Inwestycji Strate-

gicznych. Wysłaliśmy również

list do premiera z prośbą o zna-

lezienie dodatkowego źródła fi-

nansowania dla budowy szkoły,

oczekiwanej od lat i niezbędnej

dla wciąż rozrastających się

miejscowości.

W ostatnich miesiącach zre-

alizowana została inwestycja po-

legająca na budowie I etapu no-

wego układu drogowego, który

ma służyć obsłudze komunika-

cyjnej szkoły w Julianowie. 

– Jeśli uda się rozstrzygnąć

przetarg, do czego niezbędne bę-

dzie zabezpieczenie w budżecie

gminy odpowiednich środków fi-

nansowych, budowa rozpocznie

się na początku 2024 roku. Zależy

nam na tym, żeby jak najszybciej

rozpocząć i ukończyć budowę no-

wej szkoły w Julianowie – pod-

kreśla wiceburmistrz Hanna

Kułakowska-Michalak.

Zmodyfikowany projekt budowy nowej szkoły w gminie Piaseczno jest już gotowy.

W połowie września planowane jest złożenie wniosku o pozwolenie na budowę.

Gmina Piaseczno złożyła też wniosek o dofinansowanie budowy szkoły w Juliano-

wie do Rządowego Funduszu Polski Ład.

Powrót uczniów do szkół po wa-

kacjach zawsze wiąże się ze

wzmożonym ruchem drogowym

w sąsiedztwie placówek oświato-

wych. Dotyczy to zarówno ruchu

pieszego, jak i rowerowego czy sa-

mochodowego, dlatego wszyscy

powinniśmy zachować szcze-

gólną czujność na drodze.

Akcje edukacyjne
Na początku roku szkolnego

w klasach 1–3 zostaną zorgani-

zowane spotkania z policją lub

strażą miejską, na których naj-

młodsi uczniowie dowiedzą się,

jak bezpiecznie przechodzić po

pasach i na co zwracać uwagę,

by być bezpiecznym na drodze.

Policja i straż miejska przeszkolą

również wychowawców, aby po-

prowadzili lekcje dotyczące bez-

pieczeństwa na drodze we wszyst-

kich klasach.

Gmina Piaseczno, wspólnie

ze Strażą Miejską w Piasecznie

i Komendą Powiatową Policji 

w Piasecznie, podobnie jak 

w roku ubiegłym przygoto-

wała film przypominający dzie-

ciom i rodzicom podstawowe

zasady bezpieczeństwa w ru-

chu drogowym. Można go zna-

leźć w mediach społecznościo-

wych gminy, ale zostanie prze-

kazany rodzicom uczniów rów-

nież przez dzienniki elektro-

niczne. Do rodziców najmłod-

szych uczniów trafi też ulotka

przygotowana w języku pol-

skim oraz ukraińskim.

Patrole przy szkołach
Jak co roku przez pierwszy

tydzień września w godzinach

największego ruchu policja 

i straż miejska będą patrolować

otoczenie szkół, w tym przejścia

dla pieszych. Funkcjonariusze

będą pomagać dzieciom, ale też

zwracać uwagę dorosłym ła-

miącym przepisy i naruszają-

cym zasady bezpieczeństwa.

Poprawa infrastruktury
przy szkołach

Gmina Piaseczno od 2018

roku konsekwentnie realizuje

program poprawy bezpieczeń-

stwa w sąsiedztwie szkół. – Two-

rzymy strefy uspokojonego ru-

chu, realizujemy skrzyżowania 

i przejścia dla pieszych na wynie-

sieniach, wprowadzamy zmiany

organizacji ruchu, w tym drogi

jednokierunkowe czy ogranicze-

nia prędkości. Wyznaczamy też

strefy Kiss&Ride, gdzie bezpiecz-

nie można zatrzymać samochód

i pożegnać dziecko – wylicza wi-

ceburmistrz Robert Widz. Takie

strefy z powodzeniem funkcjo-

nują już m.in. przy szkołach 

w Józefosławiu, Zalesiu Górnym,

Chylicach czy SP 1 w Piasecznie.

W tym roku powstają kolejne –

w Głoskowie, Jazgarzewie oraz

SP 2 w Piasecznie. Przebudowu-

jemy również drogi w sąsiedz-

twie szkół w Złotokłosie i Głosko-

wie, przy SP 2 została zmieniona

organizacja ruchu, a w Jazgarze-

wie zbudowaliśmy nowy par-

king i skrzyżowanie na wynie-

sieniu. W przygotowaniu jest

projekt zmiany organizacji ruchu

przy szkole w Gołkowie. W ten

sposób do końca tego roku prze-

budujemy lub wprowadzimy

nowe organizacje ruchu przy

wszystkich szkołach podstawo-

wych w naszej gminie.

Audyt bezpieczeństwa
przy szkołach

Zleciliśmy również wykona-

nie audytu bezpieczeństwa ru-

chu drogowego przy szkołach.

– Realizujemy od lat szereg

inwestycji, których celem jest

poprawa bezpieczeństwa dzieci

uczęszczających do naszych

szkół, audyt pozwoli sprawdzić,

co jeszcze możemy zrobić w za-

kresie infrastruktury, by jak naj-

lepiej służyła dzieciom – podkreś-

la burmistrz Daniel Putkiewicz.

– Trzeba jednak pamiętać, że

nawet najbardziej bezpieczna

infrastruktura drogowa nie za-

gwarantuje bezpieczeństwa, je-

śli wszyscy uczestnicy ruchu –

piesi, rowerzyści i kierowcy – nie

będą przestrzegać przepisów

ruchu drogowego.

Burmistrz wyraził zgodę na

zatrudnienie osób, które mia-

łyby wspierać uczniów w bez-

piecznym docieraniu do szkoły.

Informacja w sprawie zatrud-

nienia tzw. Pana/Pani Stopek

została przekazana dyrektorom

szkół i to oni, znając najlepiej sy-

tuację w sąsiedztwie szkoły 

i potrzeby w tym zakresie, zde-

cydują, czy zatrudnić osobę peł-

niącą funkcję kontrolera ruchu

drogowego nadzorującego przej-

ścia dla pieszych, czy przydzielić

takie zadanie pracownikowi już

zatrudnionemu w szkole. Osoba

taka musi być odpowiednio

przeszkolona w regionalnym od-

dziale WORD i zdać egzamin. Bę-

dzie ona przede wszystkim edu-

kowała dzieci i zwracała uwagę

na nieprawidłowe zachowania.

Ważna rola rodziców
Rola rodziców w nauczaniu

zasad bezpieczeństwa jest nie-

zwykle ważna. Warto to robić

od najmłodszych lat i dawać do-

bry przykład.

– Pamiętajmy też, że to my

dorośli stwarzamy największe za-

grożenie i to my odpowiadamy za

bezpieczeństwo naszych dzieci.

Zachowujmy szczególną ostroż-

ność, poruszając się w sąsiedztwie

szkół, a odwożąc dzieci, zadbajmy

o wystarczającą ilość czasu, bo po-

śpiech często jest przyczyną nie-

bezpiecznych zachowań na dro-

dze – apeluje wiceburmistrz

Hanna Kułakowska-Michalak. 

– Nauczmy też nasze dzieci, że

mają pierwszeństwo na przejściu

dla pieszych, ale bardzo ważne jest,

żeby nawiązały kontakt wzro-

kowy z kierowcą i upewniły się, że

ten je zauważył i zatrzyma pojazd.

– Mam nadzieję, że wspólny

wysiłek rodziców, szkoły, samo-

rządu, policji i straży miejskiej

sprawi, że bezpieczeństwo przy

szkołach rzeczywiście ulegnie po-

prawie, co bez wątpienia jest celem

nas wszystkich – mówi burmistrz.

Podobnie jak w latach ubiegłych we wrześniu gmina we współpracy z policją i strażą

miejską będzie realizować program „Bezpieczna droga do szkoły”. Trwają również ko-

lejne inwestycje, które mają poprawić bezpieczeństwo w rejonie szkół.

Bezpieczna droga do szkoły

Foto archiwum Szkoły Podstawowej w Jazgarzewie
Tegoroczna akcja „Lato w mieście” już za nami. Z waka-
cyjnych atrakcji organizowanych przez wszystkie nasze
szkoły skorzystało blisko 900 uczniów.

Wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez
gminę Piaseczno przygotowały ofertę wakacyjnych pół-
kolonii dla dzieci. Z oferty szkół skorzystało w tym roku
blisko 900 uczniów. Każdego roku akcja „Lato w mieście”
cieszy się ogromną popularnością.

Niestety ze względu na sytuację budżetową gminy,
związaną z niższymi wpływami do budżetu ze względu na
zmiany podatkowe, a także z rosnącymi kosztami utrzy-
mania gminy, konieczne było ograniczenie kwoty przezna-
czonej na ten cel. Wyniosła ona jednak nadal blisko 450 tys. zł.
Gmina Piaseczno pokryła prawie wszystkie koszty związane
z udziałem uczniów w akcji „Lato w mieście” – wynagro-
dzenie kadry, transport na wycieczki, bilety wstępu na
różne atrakcje czy zakup materiałów papierniczych. Ro-
dzice ponieśli jedynie koszty wyżywienia.

Tegoroczne „Lato w mieście” już za nami. Uczestniczące
w przygotowanych przez nasze placówki zajęciach dzieci
ciekawie i aktywnie spędziły czas nie tylko na terenie szkół,
ale również podczas licznych wycieczek. Poza opieką nad
dziećmi najważniejszym zadaniem realizowanym w czasie
akcji „Lato w mieście” są działania profilaktyczne. Uczniowie
podczas prelekcji, zabaw interaktywnych i prac w grupach
zdobyli wiedzę o różnego typu uzależnieniach, a także o tym,
jak pomóc osobie uzależnionej oraz gdzie szukać pomocy.
Przeprowadzono zajęcia profilaktyczne, np. „Komputer, in-
ternet, gry – nauka i zabawa czy uzależnienie?”, i programy,
m.in. „Substancje uzależniające – uzależnienie – co to jest?”,
„Od czego możemy się uzależnić”, „Jak odmówić, żeby nie
wyjść na mięczaka?”. Uczestnicy półkolonii oglądali filmy pro-
filaktyczne, które były omawiane w grupach, a na podstawie
wniosków i przemyśleń młodzieży odgrywano scenki tema-
tyczne, dotyczące np. skutecznego odmawiania.

W trakcie turnusu nasi uczniowie odwiedzili m.in. kino,
zoo, baseny czy park trampolin, kąpali się w pianie i urzą-
dzali wodne bitwy, szyli własne misie czy skarpetkowe zoo.
Pogoda dopisywała, więc sporo zajęć – nie tylko sporto-
wych, ale również plastycznych, edukacyjnych i integra-
cyjnych – zorganizowano na świeżym powietrzu. Mamy
nadzieję, że nasi mali mieszkańcy będą mile wspominać
wspólnie spędzony czas.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Na czterech miejskich placach zabaw zostały posadzone
dodatkowe drzewa. To realizacja jednego z zadań Bu-
dżetu Obywatelskiego 2023.

„Cień na placach zabaw” to jeden ze zwycięskich pro-
jektów Budżetu Obywatelskiego gminy Piaseczno na 2023
rok. Zgodnie z jego założeniem na trzech miejskich placach
zabaw (przy CEM, ul. Fabrycznej oraz w parku miejskim)
miało zostać posadzonych łącznie osiem drzew. Ostatecz-
nie na wskazanych placach zabaw posadzono sześć plata-
nów klonolistnych – drzew, które szybko rosną, co pozwoli
prędko uzyskać pożądany efekt w postaci zacienienia.
Trzeba jednak pamiętać, że drzewa na placach zabaw
mogą być posadzone tylko w określonych odległościach
od zabawek ze względu na uregulowane przepisami strefy
bezpieczeństwa – indywidualne dla każdego urządzenia.
Dlatego też nie można się spodziewać zbyt wielkiej liczby
drzew na placu zabaw i w efekcie dużej powierzchni za-
cienienia o każdej porze dnia. Dodatkowe dwa drzewa,
lipy drobnolistne, zostały posadzone na placu zabaw przy
ul. Kusocińskiego. Koszt realizacji zadania to 64 994,40 zł.

Drzewa na placach zabaw

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Aktywne 
„Lato w mieście”

Wizualizacja elewacji szkoły i hali sportowej
Wizualizacja Bujnowski Architekci Sp. z o. o.



Gazeta Piaseczyńska
aktualności 6 września 2023, nr 5 (237)4

Głosowanie na projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego

Jak co roku pomysły mieszkań-

ców na zadania do Budżetu

Obywatelskiego dotyczą róż-

nych sfer życia. Złożono za-

równo projekty proekologiczne,

sportowe, kulturalne, o tema-

tyce historycznej czy związane

z bezpieczeństwem, jak i te, któ-

rych celem jest wzbogacenie

przestrzeni publicznej o nowe

nasadzenia czy urządzenia.

Weryfikacja projektów
W tej edycji Budżetu Oby-

watelskiego do urzędu wpłynęły

52 projekty, z czego pozytywną

ocenę formalną i merytoryczną

uzyskało 29 z nich.

W pierwszym etapie weryfi-

kacji jeden z projektów został od-

rzucony z powodu braków for-

malnych. W ramach kontroli

merytorycznej eksperci z po-

szczególnych wydziałów urzędu

i jednostek gminnych dokonali

szczegółowej weryfikacji pozosta-

łych projektów, między innymi

poprzez analizę ich zgodności 

z regulaminem przeprowadzenia

procedury Budżetu Obywatel-

skiego oraz zgodności z prawem,

analizę ich wykonalności tech-

nicznej, sprawdzenie, czy pro-

jekty mieszczą się w zakresie za-

dań własnych gminy, czy nie są

sprzeczne z dokumentami pro-

gramującymi rozwój miasta 

i gminy Piaseczno (w tym ze stra-

tegiami), a także poprzez ustale-

nie wysokości kosztów realizacji

projektów z uwzględnieniem do-

świadczenia gminy.

W wyniku tego postępowa-

nia 23 projekty uzyskały nega-

tywną ocenę merytoryczną.

Zgodnie z regulaminem pomysło-

dawcom przysługiwało prawo od-

wołania się od negatywnej decy-

zji. Autorzy sześciu odrzuconych

projektów złożyli odwołania, jed-

nak decyzje o ich odrzuceniu zo-

stały podtrzymane.

Szacunkowa wartość 29 pro-

jektów dopuszczonych do głoso-

wania wynosi 1 326 630 zł.

Losowanie kolejności
projektów na liście do
głosowania

31 sierpnia br. podczas trans-

misji online odbyło się losowa-

nie kolejności projektów na liście

do głosowania. Tym samym

projekty otrzymały oficjalną nu-

merację, która obowiązywać bę-

dzie na kartach do głosowania.

Głosowanie
Głosowanie na projekty od-

będzie się w dniach 11–24 wrze-

śnia 2023 r. Głosować mogą

wszyscy mieszkańcy gminy Pia-

seczno bez względu na wiek.

Każdy głosujący ma do rozdyspo-

nowania 1 mln zł wśród wszyst-

kich projektów. Szansę na reali-

zację mają tylko te projekty, które

uzyskają największą liczbę gło-

sów, aż do wyczerpania kwoty

przeznaczonej na ich realizację.

Serdecznie zachęcamy do

głosowania online za pomocą

internetowego systemu dostęp-

nego na stronie www.bo.pia-

seczno.eu. Głosować można

także za pomocą tradycyjnych

kart papierowych, wrzucając

wypełnioną kartę do urny w jed-

nej z poniższych lokalizacji:

– Urząd Miasta i Gminy Pia-

seczno, ul. Kościuszki 5,

– Biblioteka Główna- Multicen-

trum, ul. Jana Pawła II 55,

– Filia Biblioteki Publicznej 

w Złotokłosie, ul. 3 Maja 30,

– Filia Biblioteki Publicznej w Za-

lesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 3,

– Filia Biblioteki Publicznej w Jó-

zefosławiu, ul. Julianowska 67A,

– Filia Biblioteki Publicznej w Goł-

kowie-Letnisku, ul. Główna 5A.

Przypominamy, że w przy-

padku głosującego będącego osobą

małoletnią do karty do głosowania

należy dołączyć zgodę opiekuna

prawnego. Co ważne, głosujący

może oddać głos tylko jeden raz.

W przeciwnym razie wszystkie

oddane przez niego głosy zostaną

uznane za nieważne.

Lista projektów, które znajdą

się w tym roku na kartach do

głosowania:

1. Plenerowy stół do tenisa sto-

łowego

2. Zadaszona wiata dla rowerów

przy Szkole Podstawowej w Ja-

zgarzewie

3. Zrób to sam – zajęcia dla dzieci

i młodzieży

4. Zalesie Górne na starych foto-

grafiach

5. Rowerem do szkoły

6. Zalesie Górne - o to chodzi, by

grali i starzy i młodzi

7. Radar ostrzegający o przekro-

czeniu prędkości - Świętojańska

8. Aktywna, zdrowa MAMA to

szczęśliwe DZIECKO

9. Kody na e-booki i audiobooki

- mobilne czytanie dla każdego!

10. Bieg Pączka: Zdrowie, Radość,

Integracja

11. Nasza Historia „My w czasie 

i historii – wspomnienia instruk-

torów i Komendantów Hufca

ZHP Piaseczno.” – wydanie książki

ze wspomnieniami Komendan-

tów

12. Gimnastyka rehabilitacyjna

dla seniorów

13. Audiobooki dla każdego - on-

line bez wychodzenia z domu

14. Działaj Lokalnie, Myśl Global-

nie: Wspólne Działania dla Pla-

nety

15. Wagi najazdowe dla osób 

z niepełnosprawnością - które

korzystają z wózka inwalidz-

kiego. Ważne także dla seniorów.

16. Piaseczno Bieg Kobiet

17. Stop smog - nowe rabaty,

drzewa, krzewy, byliny i rośliny

cebulowe!

18. Zagrajmy! – poszerzenie oferty

planszówek w bibliotece w Zale-

siu Górnym

19. Przestrzeń piknikowa przy

Parku Zachodnim

20. Zalesie Górne - Poznajmy się

21. Kraina św. Mikołaja w Piasecz-

nie

22. 1 nowa stacja piaseczyńskiego

roweru miejskiego

23. "Uczeń w spektrum auty-

zmu- spotkania psychoeduka-

cyjne dla rodziców i specjalistów"

24. Akademia Przyjaciół Drzew.

Co nam dają drzewa ? Cykl wy-

darzeń edukacyjnych.

25. Zwolnij - wyświetlacze pręd-

kości pod szkołami!

26. Relaksacyjna joga z ćwicze-

niami oddechowymi dla dorosłych

27. „Muzyczna imprezka Oseska,

czyli koncerty gordonowskie dla

dzieci i ich rodzin”.

28. Zakup urządzeń zabawowych

do Ogrodu Jordanowskiego w Jó-

zefosławiu

29. Złotokłos - KWERENDA AR-

CHIWALNA na 100 - poszukiwa-

nie materiałów źródłowych dot.

Złotokłosu - architektów, właści-

cieli, kolejki wąskotorowej, za-

bytków.

Na projekty złożone w ramach Budżetu Obywatelskiego 2024 będzie można zagłosować od 11 do 24 września br. Podobnie

jak w latach ubiegłych mieszkańcy gminy Piaseczno zdecydują, na jakie pomysły przeznaczony zostanie milion złotych

z gminnego budżetu.

Konieczność uregulowania zaległości w opłatach i podatkach lokalnych

Urząd Miasta i Gminy w Piasecz-

nie przypomina, że na mocy

uchwały Rady Miejskiej w Pia-

secznie nr 560/XXVI/2020 

z 3 lipca 2020 roku nastąpiła

zmiana terminu płatności

opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi. Do wrześ-

nia 2020 roku opłatę za gospo-

darowanie odpadami komunal-

nymi należało wnieść do 10 dnia

miesiąca następującego po mie-

siącu, którego opłata dotyczyła

(np. płatności za sierpień 2020

roku należało dokonać do 

10 września 2020 roku). Od

września 2020 roku do chwili

obecnej płatności z tytułu opłaty

za gospodarowanie odpadami

komunalnymi należy dokony-

wać do 25 dnia miesiąca, którego

opłata dotyczy (np. za sierpień

2023 roku należy dokonać opłaty

do 25 sierpnia 2023 roku).

Konieczność 
uregulowania zaległości

Wiele osób nie uwzględniło

tej zmiany, wnosząc opłaty – 

i w ten sposób powstały zaległo-

ści w rozliczeniach. Zaległości

mogły powstać również w związku

z kolejnymi zmianami wysokości

stawek opłat za odbiór i zago-

spodarowanie odpadów, które

nie zostały uwzględnione przy

płatności czy przy zmianie

liczby mieszkańców zgłoszo-

nych na terenie danej nierucho-

mości w deklaracji dotyczącej

opłat za gospodarowanie odpa-

dami. Część właścicieli nieru-

chomości ma również zaległości

w regulowaniu podatku od nie-

ruchomości. W ostatnich tygo-

dniach do mieszkańców trafiają

wnioski o uregulowanie zale-

głości.

Trzeba pamiętać, że każda

kolejna wpłata – czy to za go-

spodarkę odpadami, czy za po-

datek od nieruchomości  – 

w pierwszej kolejności księgo-

wana jest na poczet zadłużenia

wobec gminy, a dopiero pozo-

stała kwota księgowana jest 

z tytułu bieżących należności.

Dopóki zaległe należności nie

zostaną uregulowane, a kolejne

wpłaty nie będą wnoszone we

właściwym terminie, nadal

będą powstawać zobowiązania,

których uregulowanie gmina

ma obowiązek egzekwować. Za-

chęcamy do regulowania należ-

ności wskazanych w indywidu-

alnych pismach do mieszkańców

w terminie, aby uniknąć dodat-

kowych kosztów związanych 

z kolejnymi etapami postępowa-

nia windykacyjnego, takimi jak

zajęcie rachunku bankowego,

które realizowane będzie przez

organ egzekucyjny, jakim jest 

Naczelnik Urzędu Skarbowego. 

W takim wypadku dodatkowe

koszty mogą sięgać nawet kilku-

set złotych, niezależnie od wy-

sokości kwoty zadłużenia, która

często wynosi tylko kilkadzie-

siąt złotych.

Poinformuj UMiG 
o zmianach mających
wpływ na wysokość opłat

Dodatkowo przypominamy,

że mieszkańcy powinni informo-

wać Urząd Miasta i Gminy Pia-

seczno o wszelkich zmianach

mających wpływ na wysokość

opłat i podatków lokalnych, np. 

o zmianie liczby domowników,

od których naliczana jest opłata

za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi, a także o sprzedaży,

darowiźnie lub innej czynności

powodującej zmianę właściciela

nieruchomości lub pojazdu, od

którego naliczany jest podatek.

Mail lub SMS od Urzędu
Miasta i Gminy Piaseczno

Aby maksymalnie ułatwić

mieszkańcom komunikację z urzę-

dem, warto złożyć oświadczenie

o wyrażeniu zgody na przekazy-

wanie informacji o zbliżającym

się terminie płatności opłat oraz

podatków za pośrednictwem

usługi SMS lub na adres poczty

e-mail. Oświadczenie takie, z po-

daniem numeru telefonu ko-

mórkowego lub adresu e-mail,

na który urząd będzie mógł Pań-

stwu przesyłać informacje, na-

leży złożyć w siedzibie Urzędu

Miasta i Gminy Piaseczno.

Kontakt w sprawie pytań

dotyczących:

1. wysokości opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunal-

nymi – nr tel. 22 701 75 37 lub oso-

biście w Wydziale Gospodarki

Odpadami przy ul. Świętojań-

skiej 5 w Piasecznie; 

2. wysokości podatków lokal-

nych (od nieruchomości, rol-

nego, leśnego i od środków trans-

portowych) – nr tel. 22 701 75 03,

22 701 75 13 lub osobiście w Wy-

dziale Finansowym przy ul. Ko-

ściuszki 5 w Piasecznie; 

3. posiadanych zaległości – nr tel.

22 701 75 20, 22 701 75 69, 22 701

75 61 lub osobiście w Wydziale

Windykacji przy ul. Warszaw-

skiej 1 w Piasecznie.

*

Do wielu mieszkańców gminy Piaseczno trafiły ostatnio pisma dotyczące zaległości w opłatach za odbiór i zagospoda-

rowanie odpadów. Najczęściej zaległości powstały w momencie zmiany terminu wnoszenia opłat lub wysokości stawki,

których to zmian wpłacający nie uwzględnili w momencie wejścia w życie nowych przepisów.

Foto katemangostar/freepik.com
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Chcąc wzbogacić usługi publiko-

wane na gminnych portalach Sys-

temu Informacji Przestrzennej,

gmina Piaseczno zleciła wykona-

nie nowoczesnej ortofotomapy 

z wysokiej jakości obrazem. Tere-

nowa wielkość piksela to aż pięć

centymetrów! Jest to obecnie naj-

lepszej jakości ortofotomapa do-

stępna dla naszych mieszkańców.

Ortofotomapa została wy-

konana innowacyjną metodą, 

w której zastosowano algorytm

usuwający wszystkie obiekty ru-

chome z pola widzenia kamery.

Dlatego też Piaseczno może wy-

glądać jak opustoszałe miasto

widmo, ale nic bardziej mylnego.

Jest to zabieg celowy, który po-

zwala jeszcze efektywniej korzy-

stać z danych i bardzo szczegó-

łowo weryfikować obiekty na

mapie, gdyż ulice nie są zasło-

nięte poruszającymi się autami,

a chodniki – ludźmi. Taka metoda

sprawdza się w pracy naszych

urzędników np. podczas projek-

towania elementów terenów zie-

leni, projektowania przestrzeni

publicznej czy organizacji ruchu

i umożliwia porównywanie ak-

tualnych danych ze zdjęć lotni-

czych z danymi z innych zaso-

bów, takich jak mapa zasadnicza,

mapa topograficzna czy projekty

inwestycyjne.

Ortofotomapa jest dostępna

na wszystkich portalach publi-

kowanych na www.mapy.pia-

seczno.eu. Po kliknięciu w pra-

wym dolnym narożniku okna

mapy rozwiną się mapy bazowe,

gdzie wystarczy wybrać ortofo-

tomapę.

Na naszym portalu interne-

towym www.mapy.piaseczno.eu

znajduje się również filmik

instruktażowy, który w pro-

sty sposób pokazuje, jak jesz-

cze efektywniej można korzy-

stać z gminnych portali Sys-

temu Informacji Przestrzennej.

Zapraszamy mieszkańców do

korzystania!

Nowy portal zdjęć 
lotniczych

To zupełnie nowe rozwiąza-

nie wśród gminnych portali ma-

powych. Dzięki niemu miesz-

kańcy mogą samodzielnie nie

tylko przeglądać dane zdjęć lot-

niczych, ale także porównywać

ortomozaiki z wielu różnych lat

i wykonywać na nich pomiary.

Do dyspozycji mieszkańców są

zdjęcia lotnicze z lat: 2012, 2017,

2019, 2020, a także najnowsze,

wysokiej jakości zdjęcia z roku

2023. Przy czym należy pamię-

tać, że historyczne zdjęcia nie

zawsze pokrywały cały obszar

gminy.

Urząd Miasta i Gminy Pia-

seczno na potrzeby postępowań

administracyjnych zamówił na-

rzędzie, które służy urzędnikom

do codziennej pracy – ale jego

zastosowanie jest tak duże, 

że chętnie dzielimy się nim 

z mieszkańcami. Zdjęcia ukośne,

które pozyskaliśmy, umożli-

wiają przeglądanie danych z róż-

nych kierunków świata, pozwa-

lają też wykonywać pomiary

zarówno poziome, jak i wysoko-

ściowe. Dzięki rozbudowanym

funkcjom możliwe są także po-

miary powierzchni dachów, fa-

sad czy elewacji oraz weryfika-

cja reklam.

Możliwości są ogromne,

gdyż narzędzie pozwala również,

za pomocą ruchomego suwaka,

porównywać dane fotograme-

tryczne z wielu lat czy z map to-

pograficznych, a także wgrywać

dane ze źródeł zewnętrznych,

więc od dziś nie tylko urzędnicy,

ale także i mieszkańcy mogą

wspólnie tworzyć własne kom-

pozycje z danych, które posia-

dają.

Portal zawiera krótką in-

strukcję korzystania, więc po-

zostaje nam życzyć miłego po-

dziwiania gminy z lotu ptaka 

i eksplorowania naszych orto-

mozaik.

Mieszkańcy mogą już korzystać z najnowszej ortofotomapy na naszych portalach Systemu Informacji Przestrzennej – mapy.pia-

seczno.eu. Do dyspozycji są wysokiej jakości zdjęcia oraz nowe funkcjonalności.

Nowa ortofotomapa i zdjęcia lotnicze

Gminne Portale Systemu Informacji Przestrzennej
Foto mapy.piaseczno.eu

Rynek (2023 r.), Zakątek Kultury i skwer Kisiela (2017 r.) w Piasecznie
Foto piaseczno.simplygeo.pl

Portal Straży Pożarnej to nowe

rozwiązanie, które ma wzboga-

cić i usprawnić pracę Ochotni-

czej Straży Pożarnej. Do wszyst-

kich jednostek OSP z gminy

Piaseczno trafiły tablety, które

umożliwią strażakom korzysta-

nie podczas akcji z przygotowa-

nych dla nich informacji w na-

szym serwisie mapowym:

mapy.piaseczno.eu. Specjalnie

na potrzeby straży pożarnej

udało nam się zintegrować dane

z różnych zasobów, dzięki

czemu strażacy podczas podej-

mowania działań, a jeszcze

przed wyjazdem wozu bojo-

wego, mogą m.in. zapoznać się

z warunkami w terenie, oszaco-

wać odległość np. od zaworu

sieci czy hydrantów, a także

przewidzieć liczbę osób, które

będą potrzebowały ewakuacji.

Oprogramowanie zostało zain-

stalowane na tabletach, które 

w trakcie akcji będą mogły sku-

tecznie wspomagać pracę stra-

żaków, wyświetlając aktualne 

i wiarygodne dane przestrzenne.

Portal Straży Pożarnej to in-

nowacyjne rozwiązanie, które

zostało docenione w konkursie

Urzędu Marszałkowskiego – za-

jęło I miejsce w zakresie inno-

wacyjnych wdrożeń dotyczą-

cych publikacji danych prze-

strzennych.

– Mam nadzieję, że te nowe

narzędzia cyfrowe okażą się po-

mocne w pracy strażaków, a tym

samym przyczynią się do po-

prawy bezpieczeństwa naszych

mieszkańców – powiedział bur-

mistrz Daniel Putkiewicz, prze-

kazując tablety druhnom i dru-

hom z jednostek Ochotniczych

Straży Pożarnych z terenu gminy

Piaseczno.

Do jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Piaseczno trafiły tablety, które umożliwią strażakom korzystanie ze specjalnie

dla nich przygotowanego serwisu mapowego w Systemie Informacji Przestrzennej gminy Piaseczno.

Tablety i specjalny portal dla strażaków

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Porównanie obecnych map z archiwalnymi
Foto piaseczno.simplygeo.pl

Centrum Piaseczna z parkiem miejskim
Foto piaseczno.simplygeo.pl
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5 kwietnia br. gmina Piaseczno

podpisała umowę o dofinasowa-

nie na realizację zadania pn. „Po-

prawa bezpieczeństwa pieszych

na drogach gminnych w Pia-

secznie poprzez wyniesienia

przejść dla pieszych oraz wybu-

dowanie progów zwalniających”

w ramach Programu Operacyj-

nego Infrastruktura i Środowi-

sko 2014–2020, Działanie 3.1

„Rozwój drogowej i lotniczej

sieci TEN-T”, Oś priorytetowa III

„Rozwój sieci drogowej TEN-T 

i transportu multimodalnego”.

W ramach zadania powstały

wyniesione przejścia dla pie-

szych na ul. Świętojańskiej w Pia-

secznie w pobliżu Szkoły Podsta-

wowej nr 1. Obecnie realizowana

jest też budowa 65 progów zwal-

niających na gminnych drogach,

głównie w rejonie osiedla Orężna.

Progi zwalniające zlokalizowane

zostaną m.in. na ulicach: Ba-

czyńskiego, Broniewskiego, Ka-

sprowicza, Reja, Inki, Tetmajera,

Derdowskiego, Dunikowskiego,

Gałczyńskiego, Hemara, Kajki,

Paderewskiego, Kmicica, Kordec-

kiego, Longinusa, Okrężnej, Re-

dutowej, Skrzetuskiego, Zagłoby.

Powstałe przejścia dla pie-

szych oraz progi zwalniające

ograniczą prędkość pojazdów na

drogach, co zdecydowanie po-

prawi bezpieczeństwo pieszych.

Wartość projektu to 533 687,20

zł, dofinansowanie unijne wy-

nosi 453 634,12 zł. Realizacja za-

dania przewidziana jest do końca

bieżącego roku.

Gmina Piaseczno pozyskała ponad 450 000 zł dofinansowania na realizację zadania

polegającego na budowie przejść na wyniesieniu oraz progów zwalniających w celu

poprawy bezpieczeństwa pieszych.

W niedzielę 15 października 2023 roku odbędą się w Polsce
wybory do Sejmu i Senatu. Tego dnia w lokalach wybor-
czych odbędzie się również ogólnokrajowe referendum.

Termin tegorocznych wyborów parlamentarnych pre-
zydent Andrzej Duda wyznaczył na 15 października 2023 r.
Dwa dni po ogłoszeniu terminu wyborów Sejm przyjął
uchwałę o zarządzeniu referendum na dzień 15 paździer-
nika br. Oznacza to, że jednego dnia w lokalach wybor-
czych uprawnieni obywatele będą mogli nie tylko oddać
swój głos na wybranych kandydatów na posłów i senato-
rów, ale również odpowiedzieć na pytania referendalne.

Lista wyborców
Na liście wyborców w danym obwodzie znajdą się 

z urzędu osoby zameldowane na pobyt stały. Inne osoby
zamieszkujące na stałe na terenie danej gminy, ale bez
meldunku, mogą trafić na listę wyborców na pisemny
wniosek złożony do Urzędu Gminy.

Istnieje też opcja głosowania poza miejscem zamiesz-
kania. To rozwiązanie dla osób, które chcą skorzystać ze
swojego prawa wyborczego, ale w dniu wyborów będą
przebywać poza miejscem zamieszkania. Należy wówczas
pobrać w Urzędzie Gminy, w którym jesteśmy wpisani na
listę wyborców, zaświadczenie o prawie do głosowania,
w oparciu o które możemy głosować w dowolnym ob-
wodzie głosowania w kraju i za granicą.

Trzy karty do głosowania
W związku z tym, że sytuacja taka (połączenie wyborów

parlamentarnych z ogólnokrajowym referendum) ma miej-
sce po raz pierwszy, wyborcy mają sporo pytań i wątpliwości.
Tym razem w lokalach wyborczych na każdego uprawnio-
nego do głosowania będą czekały trzy karty do głosowania:
do Sejmu, do Senatu i referendalna. Państwowa Komisja Wy-
borcza wielokrotnie wyjaśniała, że wyborca nie ma obo-
wiązku pobrania wszystkich trzech kart do głosowania. Może
zdecydować o oddaniu głosu tylko w wyborach do Sejmu,
tylko w wyborach do Senatu, tylko w referendum albo po-
brać dowolne dwie karty do głosowania (do Sejmu i Senatu,
do Sejmu i w referendum, do Senatu i w referendum), albo
oddać głos na kandydatów zarówno do Sejmu i Senatu, 
a także odpowiedzieć na pytania referendalne.

Każdy wyborca poświadcza podpisem na liście wybor-
ców pobranie kart do głosowania. Jeśli zdecyduje, że chce
ograniczyć głosowanie do jednej lub dwóch kart, powinien
poinformować o tym fakcie członka komisji wyborczej, po-
brać tylko te karty do głosowania, którymi jest zaintereso-
wany i dopilnować, aby adnotacja o pobraniu tylko tych kart
znalazła się w rubryce „uwagi”. Członek komisji wyborczej
po wpisaniu, które karty zostały pobrane, poświadcza in-
formację swoim podpisem w obecności wyborcy.

Wybory parlamentarne
oraz referendum

Poprawa bezpieczeństwa 

pieszych z dofinansowaniem

Klub Motocyklowy Gremium MC Piaseczno serdecznie
zaprasza na II Piaseczyńskie Motopożegnanie Lata,
które odbędzie się 16 września 2023 r. na parkingu przy
ul. Sierakowskiego w Piasecznie.

Organizatorzy planują m.in. przejazd motocyklowy uli-
cami Piaseczna, wspólne grillowanie oraz koncert zespołu
Heaven Rock grającego covery zespołu MAANAM. Początek
imprezy o godz. 14.00. Impreza na parkingu potrwa do
godziny 20.00, a później zaplanowano after party w Domu
Klubowym przy ul. Towarowej 26a w Piasecznie. Patronat
nad imprezą objął Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno.

Motopożegnanie lata Bezpłatny odbiór azbestu

Dofinansowanie zostało udzie-

lone ze środków Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej oraz Naro-

dowego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej

przy wsparciu Ministerstwa Kli-

matu i Środowiska.

Zachęcamy mieszkańców

do składania wniosków na od-

biór i utylizację azbestu.

Wzory dokumentów do-

stępne są: na stronie Wydziału

Gospodarki Odpadami: www.od-

pady.piaseczno.eu; w kancelarii

Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

przy ul. Kościuszki; w Wydziale

Gospodarki Odpadami przy 

ul. Świętojańskiej 5A.

Odbiór azbestu odbywa się

sukcesywnie od maja do listo-

pada 2023 roku.

Prosimy o odpowiednie przy-

gotowanie odpadów do trans-

portu – zdemontowane płyty

azbestowe należy złożyć na pale-

tach i ofoliować.

Szczegółowe informacje do-

tyczące azbestu można uzyskać

w Wydziale Gospodarki Odpa-

dami UMiG Piaseczno przy ul.

Świętojańskiej 5A w Piasecznie,

pod numerem tel. 22 701 75 37

lub mailowo – go@piaseczno.eu.

Informujemy, że nasza gmina otrzymała dotację w wysokości 33 600,00 zł na zada-

nie pn. „Odbiór wraz z załadunkiem, transport i unieszkodliwienie płyt azbestowo-

-cementowych oraz rur azbestowo-cementowych z obiektów należących do osób

fizycznych z terenu gminy Piaseczno”.

Foto Robert Widz/URZĄD MIASTA

Piaseczno dofinansowuje zabiegi in vitro

Program Polityki Zdrowotnej pn.

„Leczenie niepłodności metodą

zapłodnienia pozaustrojowego dla

mieszkańców miasta i gminy Pia-

seczno” Rada Miejska podjęła

przed rokiem. Celem programu

jest ograniczenie zjawiska nieza-

mierzonej bezdzietności wśród

mieszkańców gminy Piaseczno

poprzez zapewnienie leczenia

niepłodności metodami wspo-

maganej reprodukcji w oparciu 

o przepisy prawa oraz określone

standardy postępowania i proce-

dury medyczne. Z inicjatywą

przyjęcia programu wspierają-

cego pary potrzebujące proce-

dury in vitro wystąpiła do Bur-

mistrza Miasta i Gminy Piaseczno

Piaseczyńska Rada Kobiet.

Program leczenia niepłodno-

ści przygotowany przez gminę

Piaseczno zaplanowany jest na

trzy lata. Skorzystać z niego mogą

pary zamieszkałe na terenie

gminy, spełniające określone

ustawą warunki podjęcia terapii

metodą zapłodnienia pozaustrojo-

wego w ramach dawstwa partner-

skiego lub innego niż partnerskie,

lub przystąpienia do procedury 

adopcji zarodka. Wiek kobiety

musi się mieścić w przedziale 

20-42 lata. Procedurę kwalifika-

cyjną prowadzi wyłoniony w po-

stępowaniu przeprowadzonym

przez gminę Piaseczno realizator

- INVICTA Sp. z o. o.

Pacjenci zakwalifikowani do

Programu mają prawo do sko-

rzystania z jednorazowego do-

finansowania leczenia w wyso-

kości do 5 000 zł do zabiegu

zapłodnienia pozaustrojowego

w ramach dawstwa partner-

skiego lub innego niż partner-

skie, lub do jednorazowego do-

finansowania w wysokości do 

3 000 zł do procedury adopcji

zarodka.

Roczny koszt interwencji

przewidzianych w Programie

wyniesie 100 000 zł, co pozwoli

na dofinansowanie zabiegu za-

płodnienia pozaustrojowego 20

parom. Całkowity koszt funk-

cjonowania programu w latach

w 2023-2025 wyniesie 300 000

zł. Statystycznie powinno to po-

zwolić na urodzenie 15 dzieci.

Pierwsze zakwalifikowane

do programu pary rozpoczęły

już procedury przygotowawcze.

Wciąż jednak są środki, z któ-

rych można skorzystać, dlatego

zachęcamy zainteresowanych

mieszkańców gminy Piaseczno

do kontaktu z Kliniką Invicta.

Zapisy są realizowane po-

przez:

• infolinię pod numerem tele-

fonu (58) 585 88 00,

• formularz kontaktowy do-

stępny na stronie realizatora:

w w w. k l i n i k a i nv i c t a . p l /o -

nas/nasze-kliniki/klinika-war-

szawa/#footerContactHS.

Szczegóły programu można

sprawdzić w BIP gminy Pia-

seczno www.bip.piaseczno.eu.

Mieszkańcy gminy, którzy pragną powiększyć rodzinę i chcą skorzystać z proce-

dury in vitro, mogą liczyć nawet na 5 000 zł dofinansowania z budżetu gminy Pia-

seczno. Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego

realizuje Klinika Invicta.

Foto senivpetro/freepik.com



Gazeta Piaseczyńska
6 września 2023, nr 5 (237) aktualności 7

Gazeta Piaseczyńska
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Piaseczno

Za treść listów 

i ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada. 

Redakcja zastrzega 

sobie prawo do 

skracania 

niezamówionych 

materiałów.

www.piaseczno.eu
Nakład 20 000 egz.

Redaktor naczelny:

Łukasz Wyleziński

Adres redakcji:

05-500 Piaseczno

ul. Kościuszki 5

tel. 22 70 17 650

e-mail redakcji: 

gazeta@piaseczno.eu

Zespół redakcyjny: 

Biuro Promocji i Kultury

(Joanna Ferlian-Tchórzew-

ska, Małgorzata Idaczek-

-Michalska, Anna Grzejsz-

czyk, Agata Pośniak, Areta

Kot, Marcin Borkowski)

Rada Miejska:

rada@piaseczno.eu

Burmistrz:

Daniel Putkiewicz

sekretariat@piaseczno.eu

I zastępca burmistrza:

Hanna Kułakowska-

-Michalak

II zastępca burmistrza:

Robert Widz

e-mail urzędowy:

urzad@piaseczno.eu

Druk:

Agora SA 

Skład:

Marcin Borkowski

Otwarcie Muzeum Piaseczna coraz

bliżej. Wybrano logo instytucji!

W obiekcie zaplanowana została

wystawa stała, która będzie opo-

wiadała o historii miasta. Jeśli

wszystkie prace uda się zrealizo-

wać w wyznaczonym terminie,

to jej pierwsza część, dotycząca

okresu od nadania praw miej-

skich w 1429 roku do końca XIX

wieku, zostanie udostępniona

zwiedzającym jeszcze w tym

roku. Jest na co czekać – na wy-

stawie ma się pojawić wiele lo-

kalnych pamiątek, m.in. skarb

monet z Piaseczna.

Równolegle z remontem Sta-

rej Plebanii i pracami nad przygo-

towaniem ekspozycji stałej zespół

Muzeum Piaseczna (w organiza-

cji) zajmuje się powiększeniem

gromadzonej kolekcji. Jej pod-

stawę stanowią oczywiście pa-

miątki z kolekcji śp. Jerzego 

Duszy, który w 2004 roku prze-

kazał je do Muzeum Regional-

nego w Piasecznie, działającego

w strukturach Centrum Kultury.

– Jesteśmy bardzo pozytyw-

nie zaskoczeni odpowiedzią

mieszkańców Piaseczna i okolic

na nasz apel o przekazywanie

pamiątek związanych z dużymi

zakładami przemysłowymi dzia-

łającymi po II wojnie światowej.

W wyniku akcji do zbiorów mu-

zeum trafiło m.in. blisko 30 uni-

katowych dyplomów i fotografii

z Zakładów Kineskopów Mono-

chromatycznych „Zelos”, które

zostały zlikwidowane jako pierw-

sze – mówi dyrektor muzeum

Violetta Jarząbkowska.

Na potrzeby wystawy stałej

prowadzona jest digitalizacja za-

bytków zgromadzonych w mu-

zeum, a także obiektów pocho-

dzących z innych kolekcji. Mowa

o obiektach przechowywanych

przez parafię pw. św. Anny i Cech

Rzemiosł Różnych w Piasecznie.

W drugim z wymienionych

miejsc szczególnie reprezenta-

tywne są XVIII-wieczne posre-

brzane tabliczki wotywne i sztan-

dary cechowe, a wśród nich

najstarszy, pochodzący z roku

1914 – należący do cechu stolarzy.

Systematycznie budowany

jest księgozbiór regionalny.

Wśród pozyskanych dotychczas

publikacji warto wspomnieć 

o wydawnictwach hrabiny Ce-

cylii Plater-Zyberkówny, książ-

kach kulinarnych związanych 

z działalnością szkoły chylicz-

kowskiej oraz opracowaniach 

o uprawie i hodowli roślin au-

torstwa pomologa (specjalisty

sadownictwa) Bronisława Gał-

czyńskiego.

Muzeum Piaseczna (w or-

ganizacji) ma już swoje logo,

które zostało wyłonione w wy-

niku konkursu. Zaprezento-

wano je podczas spotkania pra-

sowego 20 lipca 2023 roku. Au-

torem zwycięskiej pracy jest

pan Jakub Ferenc z Piaseczna.

Zainteresowanie konkursem było

spore. Wpłynęło 215 prac konkur-

sowych, z których 156 spełniło

wymagania zawarte w regula-

minie.

Autor zwycięskiego pro-

jektu podkreślił, że chciał, aby

logo nawiązywało do aktual-

nych trendów. Zawarł w nim

monogram liter MP. Trzy dłuż-

sze linie nawiązują do obiektów

muzealnych (Stara Plebania,

„Poniatówka”, Dom „Zośki”).

Czwarta, krótsza linia jest ele-

mentem litery P. Dodatkowy

element graficzny w postaci

trójkąta odnosi się do typografii

szeryfowej. Można również in-

terpretować go jako wspólny

element architektoniczny bu-

dynków.

– Wybrane logo spełniło na-

sze oczekiwania. Od razu zwró-

ciło moją uwagę. Przed nami

opracowanie księgi znaku. Logo

pojawi się na naszym Face-

booku oraz na stronie interne-

towej, która powstanie w szacie

graficznej dostosowanej do wy-

branego projektu. Przygotu-

jemy także gadżety promocyjne

– mówi dyrektor muzeum Vio-

letta Jarząbkowska.

Autorzy informacji: V. Jarząb-

kowska, K. Tamioła, P. Jakubosz-

czak

Trwają zaawansowane prace przy remoncie budynku Starej Plebanii, w którym

swoją siedzibę będzie miało znajdujące się w procesie organizacji Muzeum Piaseczna.

W tym roku przypada 120. rocznica założenia Ochotniczej
Straży Pożarnej w Piasecznie. Uroczyste świętowanie
jubileuszu zaplanowano na 16 września.

Obchody 120. rocznicy założenia OSP w Piasecznie roz-
poczną się o godzinie 14.00 mszą świętą w kościele św. Anny
w Piasecznie. Po mszy zaplanowany został uroczysty prze-
marsz zgromadzonych strażaków przy akompaniamencie
orkiestry dętej OSP Krasocin. Przemarsz ulicami miasta za-
kończy się na terenie obok remizy przy ul. Dworcowej 19.

120 lat OSP w Piasecznie

Autor zwycięskiego logo z dyrektor muzeum
Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Zabytkowe samochody, komputery retro i bicie rekordu
Polski w… dominie z kaset magnetofonowych – to tylko
niektóre z atrakcji Piaseczyńskiego Dnia Retro.

Już 23 września 2023 r. zapraszamy na niezwykłe wyda-
rzenie, które przeniesie uczestników o kilka dekad wstecz.
Tego dnia odbędzie się Piaseczyński Dzień Retro, zorganizo-
wany przy współudziale Muzeum Kaset, Muzeum Techniki 
im. Władysława Drybsa, Muzeum Piaseczna (w organizacji)
oraz Piaseczyńsko-Grójeckiej Kolei Wąskotorowej i Milanow-
skiego Muzeum Gier i Komputerów.

Tegoroczna edycja Dni Retro ma szczególną formę, nie tylko
dzięki partnerom, ale przede wszystkim dzięki tematowi prze-
wodniemu wydarzenia. W tym roku, dokładnie 30 sierpnia, ob-
chodziliśmy 60-lecie kasety magnetofonowej (compact cas-
sette), która zmieniła oblicze słuchania muzyki na świecie. To
dzięki niej nośniki muzyczne coraz bardziej „kompaktowały się”,
aby ostatecznie zagościć w pamięci smartfonów i internecie.
Wielkie domino z kaset – próba bicia Rekordu Polski

W związku z sześćdziesiątymi urodzinami kasety magne-
tofonowej Muzeum Kaset postanowiło przygotować wielkie
domino z kaset i podjąć próbę ustanowienia kasetowego re-
kordu Polski. Tego dnia czeka nas jednak znacznie więcej
atrakcji. W budynku Centrum Edukacyjno-Multimedialnego
i jego sąsiedztwie przewidziano m.in. następujące wydarzenia:
• zlot i rajd samochodów zabytkowych;
• wystawę poświęconą m.in. polskim kineskopom i moni-
torom produkowanym w Piasecznie;
• wycieczkę wąskotorówką z nagrodami - w każdym wa-
gonie będzie można wygrać nagrody;
• debatę pasjonatów zabytków techniki pt. „Dlaczego ce-
nimy stare urządzenia RTV?”, w ramach której porozma-
wiamy także o produktach z Polkoloru;
• próbę ustanowienia kasetowego rekordu Polski, czyli
ułożenia domina z kaset o długości co najmniej 100 m;
• wystawę komputerów retro wraz z prezentacją gier re-
tro, które powracają obecnie jako filmy fabularne i bez
trudu rozpoznawane są przez najmłodszych;
• największy i najsmaczniejszy tort w kształcie kasety ma-
gnetofonowej.

Całość uświetni występ rockowego zespołu SHOUT, za-
łożonego w 1985 roku w Kłodzku. Muzyka to lekki hard
rock połączony z rock and rollem. W 2023 roku zespół
Shout po 13 latach przerwy wrócił na scenę w odnowionym
składzie i właśnie rozpoczyna swoją trasę koncertową po
Polsce. Niebawem planowana jest premiera najnowszego
albumu zespołu, a podczas Piaseczyńskiego Dnia Retro
mieszkańcy będą mieć okazję wygrać kolekcjonerską ka-
setę zespołu wydaną specjalnie z okazji wydarzenia.

Głównym partnerem wydarzenia jest gmina Piaseczno.
Zapraszamy w godzinach 10.00-17.00. Szczegółowy program
dostępny jest na stronie: www.muzeumkaset.pl.

Piaseczyński Dzień Retro

8. Festiwal Pięknej Książki

Do udziału w festiwalu zaprosili-

śmy wyjątkowych wydawców,

autorów, ilustratorów i ludzi zwią-

zanych z książką. Jak co roku za-

praszamy na warsztaty, wy-

stawy, spotkania z autorami oraz

wydawcami, a także koncerty.

Na kiermasz pięknych ksią-

żek zapraszamy między godziną

12.00 a 18.00. W tym czasie bę-

dzie można wziąć udział w cie-

kawych wydarzeniach i spotka-

niach. Gośćmi festiwalu będą:

autorka książek historycznych

Agnieszka Cubała, opowiadaczka

historii Beata Frankowska, au-

torka książek dla dzieci Lidia Iwa-

nowska-Szymańska oraz ilustra-

torka Marianna Oklejak.

Porozmawiamy także o po-

wstającym w Piasecznie Mu-

zeum Sztuki Współczesnej 

Józefa Wilkonia, o premierze

książki o historii sztandaru „Pla-

terówki”, a także o dokumento-

waniu historii Zalesia Dolnego.

Na festiwalu gościć będzie także

znana aktorka filmowa, telewi-

zyjna i teatralna oraz wokalistka

Katarzyna Żak, która jest amba-

sadorką Fundacji ABCXXI – Cała

Polska czyta dzieciom.

Zapraszamy również na

koncert dla dzieci „Artur Gotz

dzieciom. Bajki i piosenki”, który

odbędzie się o 12.30, a wieczorem

na występ zespołu Solo Tres. Trio

gra popularne melodie i muzykę

ludową krajów Ameryki Łaciń-

skiej i Hiszpanii. W czasie festi-

walu będzie można oglądać wy-

stawy ilustracji Marii Ekier,

Mariana Walentynowicza, Józefa

Wilkonia, Stepana Zavrela oraz

Elżbiety Żaczek.

W programie także: Turniej

Jednego Wiersza, warsztaty

twórcze dla dzieci i młodzieży,

premiera mobilnej gry o po-

wstaniu styczniowym, Festiwal

Gier Planszowych w Multicen-

trum oraz możliwość poznania

Strefy Odkrywania Wyobraźni

i Aktywności (SOWA). Muzeum

Kaset zaprezentuje na sali festi-

walowej wystawę audio-wideo,

będą też konkursy z nagrodami,

muzyczna strefa chilloutu oraz

rodzinne układanie domino 

z kaset. Nie zabraknie również

takich atrakcji jak fotobudka,

malowanie buziek, malowanie

domków 3D, wata cukrowa, pop-

corn i food trucki.

Program 8. Festiwalu
Pięknej Książki

Hala sportowa

12.00 – rozpoczęcie 8. Festiwalu

Pięknej Książki i przedstawienie

wystawców

13.00 – „Książka dla dzieci – wy-

zwanie dla dorosłych” – spotka-

nie dla rodzin, z elementami

warsztatu, prowadzi pisarka Li-

dia Iwanowska-Szymańska, au-

torka „Naszej małej mamy”

13.30 – ekspresowy kurs ilustra-

cji z Marianną Oklejak

14.00 – otwarcie festiwalu

14.15 – rozmowa o Muzeum

Sztuki Współczesnej Józefa Wil-

konia w Piasecznie

14.30 – premiera książki o histo-

rii sztandaru „Platerówki”

14.45 – „Dokumentujemy histo-

rię Zalesia Dolnego” – rozmowa

ze Stanisławem Maliszewskim

o zbieraniu materiałów do „Al-

bumu na stulecie Zalesia Dolnego”

15.00 – „Nagle, w głębi lasu” –

opowieść Beaty Frankowskiej

na motywach baśni Amosa Oza

16.00 – spotkanie z aktorką i wo-

kalistką Katarzyną Żak

17.00 – „Wolność ’44”, „Piaseczno

’44” – powstanie warszawskie 

i jego piaseczyńskie wątki, spo-

tkanie autorskie z Agnieszką

Cubałą poprowadzi dziennikarz

Michał Olszański

Sala widowiskowa

12.30 – „Artur Gotz dzieciom.

Bajki i piosenki” – koncert

14.00 – Turniej Jednego Wiersza

(zapisy na konkurs)

18.00 – koncert zespołu Solo Tres

Biblioteka Publiczna w Piasecznie i Fundacja „Arka” im. Józefa Wilkonia już po raz

ósmy współtworzą Festiwal Pięknej Książki. Tegoroczna edycja festiwalu odbędzie

się 16 września br. w budynku Biblioteki Głównej przy ul. Jana Pawła II 55 w Piasecz-

nie. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.



Piaseczyńska KULTURA

30 września o godzinie 20.00 na

parkingu miejskim w Piasecz-

nie odbędzie się koncert ze-

społu Zakopower. Połączenie

folkowej „duszy” z rockowym

„ciałem” to przepis na sukces, 

a przy tym gwarancja niesamo-

witego koncertu. Wstęp wolny,

zapraszamy!

Zakopower to polski zespół

folkowy, którego założycielem

jest wokalista i skrzypek Seba-

stian Karpiel-Bułecka. W skład

zespołu wchodzi ośmiu utalen-

towanych muzyków, którzy za-

debiutowali razem na polskim

rynku muzycznym w 2005

roku. Grupa ma na swoim kon-

cie już osiem płyt, a każda z nich

cieszy się ogromną popularno-

ścią i uznaniem słuchaczy.

Twórczość formacji charak-

teryzuje się kompozycjami za-

wierającymi elementy rocka 

i jazzu. To połączenie góralskiej

tradycji i folkowych instrumen-

tów z groźnym pomrukiem gi-

tary, mocnym uderzeniem roc-

kowej sekcji rytmicznej czy

jazzowymi dęciakami. Produ-

centem i kompozytorem ze-

społu odpowiedzialnym za ory-

ginalne brzmienie jest Mateusz

Pospieszalski, który wraz z twa-

rzą i głosem grupy – Sebastia-

nem tworzy niepowtarzalny

duet.

Obecnie Zakopower po-

siada niezliczoną liczbę entuzja-

stów na całym świecie. Regular-

nie koncertuje, występuje na

prestiżowych europejskich fe-

stiwalach, a także rozwija swoją

działalność muzyczną na pozo-

stałych kontynentach. Zespół

odbywa liczne trasy koncer-

towe, promując przy tym kul-

turę Skalnego Podhala w kraju 

i na świecie.

Zapraszamy wszystkich chęt-

nych do wzięcia udziału w kon-

cercie!

Zakopower

30 września (sobota), godz. 20.00

parking miejski w Piasecznie

wstęp wolny

ZAPRASZAMY!

Zakopower zagra koncert w Piasecznie Józefest w Józefosławiu

Wrześniowy festiwal kulturalny w Józefosławiu rozpoczął
koncert zespołu Sztywny Pal Azji w piątek 1 września. Do
29 września czeka nas kilkanaście koncertów różnej mu-
zyki – od hip hopu, przez rock, jazz aż po muzykę poważną.

Klub Kultury w Józefosławiu zaprasza na tegoroczny
Józefest. Organizatorem jest Centrum Kultury w Piasecznie
oraz Gmina Piaseczno. Partnerem wydarzenia jest Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego. Wstęp na wszystkie
wydarzenia jest wolny. Zapraszamy do Klubu Kultury w Jó-
zefosławiu przy ul. Julianowskiej 67A. 

Program Józefest w Józefosławiu 2023:
09.09. sobota 20.00 // Kuba Sienkiewicz – koncert autorski
10.09. niedziela 11.30 // Pokaz magicznych baniek mydla-
nych – animacja dla dzieci
10.09. niedziela 18.00 // Mało czasu – koncert pop
15.09. piątek 19.00 // Mam tę moc – koncert dla dzieci
16.09. sobota 20.00 // Felicja – koncert muzyki alternatywnej
17.09. niedziela 11.30 // Świat według Czochera – spotkanie
dla dzieci z brzuchomówcą
17.09. niedziela 18.00 // Underwent – koncert muzyki roc-
kowej
22.09. piątek 20.00 // Do nadmorskiej szafy dorsza wrzuć
– szantowy koncert życzeń
23.09. sobota 20.00 // WIECZÓR KONTRASTÓW
60-lecie Chóru LIRA – koncert muzyki chóralnej
Jarosław Skrzypikrzesło Chojnacki – koncert grunge
24.09. niedziela 11.30 // Sing & Dance – koncert tegorocz-
nych absolwentek przedszkola Incy Wincy
24.09. niedziela 18.00 // Justyna Bacz – koncert piosenki
francuskiej
29.09. piątek 20.00 // Minska Jazz Quartet – mainstream
jazz

XVIII Jarmark Piaseczyński

„Żywe dziedzictwo – tradycje

od pokoleń” to hasło tego-

rocznych Europejskich Dni

Dziedzictwa, w ramach któ-

rych 10 września 2023 roku

w godzinach 11.00–19.00 od-

będzie się XVIII Jarmark Pia-

seczyński.

Jarmark Piaseczyński to co-

roczna impreza plenerowa ma-

jąca na celu promocję naszego

regionu i wzbudzenie zaintere-

sowania dawną tradycją urzą-

dzania w Piasecznie jarmarków.

Organizatorzy stawiają sobie za

cel odtworzenie klimatu histo-

rycznych targowisk, przybliże-

nie kultury tradycyjnej i daw-

nego rzemiosła.

Pierwszy taki festiwal tar-

gowy został zorganizowany 

w 2004 roku z okazji uroczystego

otwarcia Muzeum Regionalnego

w Piasecznie. Od tamtej pory jar-

mark na dobre zagościł w kalen-

darzu imprez kulturalnych w Pia-

secznie. Wydarzenie co roku

przyciąga tłumy. Trudno się dzi-

wić, bowiem program Jarmarku

Piaseczyńskiego przewiduje nie

tylko stoiska twórców ludowych,

rzemieślników i rękodzielników,

ale także spektakle, koncerty, po-

kazy i rozmaite warsztaty.

Zapraszamy wszystkich za-

interesowanych nietuzinkowymi

zakupami i rozrywkową ofertą

jarmarku. Jak co roku zapewnimy

mnóstwo różnorodnych atrakcji

dla odbiorców w każdym wieku.

Wydarzenie jest współfi-

nansowane ze środków Samo-

rządu Województwa Mazowiec-

kiego.

XVIII Jarmark Piaseczyński

Europejskie Dni Dziedzictwa

„Żywe dziedzictwo – tradycje

od pokoleń”

10 września, godz. 11.00–19.00

rynek, skwer Kisiela, Zakątek

Kultura, Piaseczno

ZAPRASZAMY! Zajęcia stałe 
w Centrum Kultury

Foto Monika Iwanow/CENTRUM KULTURY
11 września wystartują zapisy na zajęcia stałe zaplano-
wane na rok szkolny 2023/2024. Zapraszamy wszystkich
do zapoznania się z pełną ofertą zajęć zamieszczoną na
stronie internetowej Centrum Kultury w Piasecznie.

Program zajęć stałych Centrum Kultury w Piasecznie
na rok szkolny 2023/2024 został zaplanowany w taki spo-
sób, by każdy, niezależnie od wieku i zainteresowań, znalazł
w nim coś dla siebie. Szeroka pula zajęć stałych zapewnia
warsztaty zarówno najmłodszym uczestnikom i młodzieży,
jak też osobom dorosłym i starszym.

Oferujemy rozmaite zajęcia plastyczne, muzyczne, te-
atralne, taneczne, rękodzielnicze, rzeźbiarskie, krawiec-
kie, a także warsztatowe – związane z rozwojem osobi-
stym czy integracją sensoryczną. Wychodząc naprzeciw
potrzebom mieszkańców Piaseczna, poza zajęciami stan-
dardowymi znajdą Państwo u nas również prężnie działa-
jący i stale rozwijający się Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Po więcej informacji wraz z pełną ofertą zajęć stałych
zapraszamy na stronę internetową Centrum Kultury 
w Piasecznie. 

Szczegóły i zapisy: https://kulturalni.pl/zajecia-stale/.

Centrum Kultury w Piasecz-

nie zaprasza na kolejny Wie-

czór Jazzowy. 26 września o go-

dzinie 20.00 wystąpi czarujący

duet – Anna Maria Jopek wraz

z wirtuozem gitary basowej

Robertem Kubiszynem. Czy

obok tak perfekcyjnej aranża-

cji muzycznej można przejść

obojętnie?

Przed nami prawdziwa mu-

zyczna uczta, a to wszystko za

sprawą niesamowitego duetu,

który pozwoli nam przenieść się

do świata skrajnie emocjonują-

cego brzmienia. Niezwykle uta-

lentowana wokalistka Anna Ma-

ria Jopek wraz z mistrzem basu

Robertem Kubiszynem stworzą

dla nas okazję do nadzwyczaj in-

tymnego spotkania z muzyką.

Poczęstują brzmieniem, kolo-

rami, energią i wirtuozerią, któ-

rej nie da się doświadczyć 

w wielkich salach koncerto-

wych. Zapewnią wieczór pełen

uniesień i zaskoczeń. Od szep-

tanej ballady po progresywny

folk, od subtelności po dziar-

skość grania bez ograniczeń.

Ogromny talent oraz umie-

jętności, jakimi dysponują mu-

zycy, sprawiają, że widzowie zo-

stają oczarowani siłą i nasyceniem

dźwięku, którym się z nimi dzielą.

Ten fenomenalny duet potrafi 

w wyrafinowany sposób skraść

serca publiczności. Z łatwością za-

pomina się przy tym, że to nie or-

kiestra, lecz dwoje niesamowicie

utalentowanych artystów, którzy

w magiczny sposób odnaleźli się

na swojej muzycznej drodze. Kon-

cert odbędzie się w Centrum Edu-

kacyjno-Multimedialnym. Bilety

w cenie 65 zł dostępne są na 

stronie internetowej www.kultu-

ralni.pl, w kasie Centrum Kultury

oraz w biletomacie.

Anna Maria Jopek & Robert

Kubiszyn

26 września, godz. 20.00

Centrum Edukacyjno-Multi-

medialne w Piasecznie, ul. Jana

Pawła II 55, wstęp 65 zł

Anna Maria Jopek & Robert Kubiszyn

Duet Anna Maria Jopek i Robert Kubiszyn                                                                                                                                 Foto Kasia Tankiewicz

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Foto Piotr Porebski
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